
بازیکن منتخب: ترابی

سرمربی ذوب آهن با احترام به دو بازیکن دیگر، مهدی ترابی را  

بهترین بازیکن فصل از بین بازیکنان منتخب دانست و اظهار داشت: 

»پرسپولیس در این فصل بازیکنان تاثیر گذار و با تجربه زیاد داشت که نقش زیادی در قهرمانی این 

تیم ایفا کردند. در این میان مهدی ترابی بازیکن تاثیرگذار و با ثباتی نشان داد. او در خیلی از بازی ها 

نقش یک وینگر را به خوبی انجام داده و از جناحین و عمق بارها دروازه حریفان تیمش را تهدید کرد. 

ترابی می تواند این ماموریت را در تیم ملی هم به نحو احسن انجام دهد.« 

بازیکن منتخب: ترابی

کارشناس فوتبال کشورمان اعتقاد دارد بازیکنی که درطول یک فصل 

در مقطع بیشتری در اوج بوده و کمترین نوسان را داشته باشد، بهترین 

است و مهدی ترابی چنین شرایطی را در پرسپولیس داشت. او ضمن تمجید از شماره 9 سرخپوشان 

گفت: »البته در پرسپولیس بازیکن شاخص و تعیین کننده کم نداشتیم اما مهدی ترابی از آن دسته 

نفراتی بود که همیشه یک بازیکن تاثیر گذار و آماده برای سرمربی اش بود. چنین بازیکنانی برای هر 

تیمی نعمت هستند و مهدی با این آمادگی می تواند در ترکیب ثابت تیم ملی هم بدرخشد. او از نظر 

اخلاقی نیز بازیکن شایسته ای است.« 

بازیکن منتخب: مغانلو

کارشناس فوتبال کشورمان که سابقه بازی در پرسپولیس و سپاهان 

را در کارنامه فوتبالی خود دارد، با تمجید از عملکرد شهریار مغانلو 

گفت: »بازیکنی بهتر و کامل تر از مغانلو در لیگ مان نداریم. او از نظر فیزیکی شرایط بسیار 

عالی دارد، تقریبا با هر دو پا خوب بازی می کند، تکنیک و قدرت حفظ توپ خوبی را دارد و از 

همه مهم تر چهارچوب شناس است. از نظر من مغانلو به عنوان آقای گل لیگ حتی از مهدی 

طارمی هم بهتر است.« 

بازیکن منتخب: ترابی

هافبک سال های نه چندان دور پرسپولیس معتقد است از این تیم 

نفرات زیادی هستند که می توانستند در جمع بهترین های فصل 

باشند. او با تمجید از مهدی ترابی گفت: »مهدی بازیکن توانمندی و با اخلاقی است که در سال های 

اخیر کمترین افت و نوسان را در فوتبالش شاهد بودیم. در این فصل هم او پخته تر و آماده تر از هر 

فصل در ترکیب پرسپولیس درخشید و نشان داد که وجودش در این تیم چقدر موثر است. بازیکنی 

که کمترین دوره مصدومیت را داشت و همیشه جزء آماده ترین ها بود. هر مربی دوست دارد که چنین 

بازیکنی را در اختیار داشته باشد.« 

بازیکن منتخب: مغانلو

سرمربی سال های نه چندان دور سپاهان اعتقاد دارد که شهریار 

مغانلو در سخت ترین شرایط توانسته آقای گل شود و از این جهت 

او را بهترین بازیکن فصل می داند: »در لیگی که تیم ها کم صاحب موقعیت گلزنی می شوند و آمار 

تعداد گل های به ثمر رسیده کم است، باید گفت که مغانلو با زدن 13 گل کار بزرگی انجام داده و 

شایسته انتخاب بهترین بازیکن است. البته در توانایی های مهدی ترابی و مهدی قایدی تردیدی 

وجود ندارد و این دو بازیکن هم از بهترین های لیگ بودند اما همان طور که گفتم سخت ترین کار در 

این لیگ گل زدن بود که مغانلو این کار را به نحو احسن انجام داد.«

بازیکن منتخب: مغانلو

سیدمهدی سیدصالحی که سابقه بازی در سه تیم سپاهان، 

پرسپولیس و استقلال را دارد، بهترین بازیکن فصل را شهریار مغانلو 

معرفی کرد و گفت: »با احترام به دو بازیکن دیگر که فصل خیلی خوبی را سپری کردند، اعتقادم این 

است که شهریار مغانلو عملکردی به مراتب بهتر از بقیه رقبایش داشت. او در کنار اینکه گل های 

مهمی را برای سپاهان به ثمر رساند، در خط حمله این تیم بازیکنی کامل و تاثیر گذار بود. او درواقع 

غیر از وظیفه گلزنی، دیگر وظایف دفاعی و تهاجمی اش را به نحو احسن انجام داد.« 

بازیکن منتخب: هر سه

سرمربی مس رفسنجان برای اینکه حساسیتی ایجاد نشود ترجیح 

داد از جمع نفرات منتخب بازیکنی را به عنوان بهترین بازیکن فصل 

انتخاب نکند اما درعین حال از هر سه گزینه به نیکی یاد کرد و افزود: »انصافا فردی مثل ترابی برای 

پرسپولیس بازیکنی کاملا تاثیرگذار با بیشترین ثبات بود. همین نقش را هم شهریار مغانلو در سپاهان 

انجام داد و در خیلی از بازی ها نقش تعیین کننده ای داشت. در استقلال هم مهدی قایدی هفته های 

زیادی توانست نتیجه را به سود تیمش تغییر دهد و آمادگی اش را به رخ بکشد.« 

بازیکن منتخب: قایدی

کارشناس فوتبال کشورمان که سابقه بازی و مربیگری در استقلال را 

دارد از نفرات منتخب تمجید کرده و گفت: »خیلی سخت است از بین 

این بازیکنان بخواهیم نفر برتر را انتخاب کنیم. ترابی در پرسپولیس درخشش قابل توجهی داشت. مغانلو 

در سپاهان گل های حساسی زد و آقای گل هم شد. شاید بتوان گفت که آن دو بازیکن عالی بودند اما 

مهدی قایدی ستاره بود. از این جهت که او بهترین بازیکن استقلال بود و در چند بازی به تنهایی نتیجه 

را تغییر داد. البته در ابتدای فصل قایدی آمادگی روحی و بدنی خوبی نداشت اما رفته رفته به روزهای 

اوجش برگشت و الان جایش در تیم ملی هم خالی است.«

بازیکن منتخب: قایدی

پیشکسوت استقلال انتخابش مهدی قایدی است و در این باره یادآور 

شد: »چه مغانلو و چه ترابی از بازیکنان خوب و تاثیر گذار این فصل 

تیم شان بودند. مخصوصا ترابی که شخصا او را بازیکن توانمند و تاثیرگذار در اکثر بازی ها دیدم 

که واقعا باید به او خسته نباشید گفت. اما انتخاب برتر من به این دلیل قایدی است که او گل های 

بسیار حساس و سرنوشت سازی را برای استقلال به ثمر رساند و در چند بازی هم خودش به تنهایی 

عامل اصلی برد استقلال بود. مخصوصا در هفته های اخیر که به جرات بهترین بازیکن لیگ بود.« 

بازیکن منتخب: قایدی

پیشکسوت استقلال که در زمان خودش جزء بهترین بازیکنان فوتبال 

ایران بوده است، بازیکنان نامبرده را از بهترین های فصل دانست و 

خاطرنشان کرد: »اگر بخواهیم بی طرفانه نظر دهیم قاعدتا هر سه بازیکن جزو بهترین های تیم شان 

بودند. مهدی ترابی در پرسپولیس عالی ظاهر شد و تقریبا همیشه آماده بود. مغانلو در سپاهان 13 گل 

زد و آقای گل هم شد، چون استقلالی هستم قاعدتا انتخابم مهدی قایدی است. اعتقادم این است که 

قایدی زمانی که اوج گرفت استقلال هم در جمع مدعیان آمد. او به تنهایی چند بازی را برای تیمش 

درآورد و انصافا بهترین بازیکن استقلال و همین طور لیگ بود.« 

بازیکن منتخب: ترابی

هافبک سابق پرسپولیس و استقلال با انتخاب مهدی ترابی به عنوان 

بازیکن برتر فصل، گفت: »هر سه این بازیکنان جزء بهترین ها بودند و 

در تیم های باشگاهی خود در طول فصل تاثیرگذاری زیادی در مسابقات داشتند. با این حال من از بین 

این سه، ترابی را به عنوان بهترین بازیکن فصل انتخاب می کنم، به دلیل اینکه در قهرمانی پرسپولیس 

تاثیرگذاری زیادی داشت و به خصوص در هفته های پایانی نقش زیادی در اوج گیری تیمش ایفا کرد. ترابی 

بازیکنی تکنیکی است که می تواند در موقعیت سازی روی دروازه حریفان خوب کار کند و از طرفی گل های 

حساسی نیز به ثمر رساند. البته نباید عملکرد خوب مغانلو و قایدی در تیم هایشان را نیز نادیده گرفت.« 

بازیکن منتخب: ترابی

هافبک سابق تیم های پرسپولیس و استقلال از نفرات منتخب به 

نیکی یاد کرد و گفت: »اگر بخواهیم از جمع این سه بازیکن یک 

نفر را انتخاب کنیم به عقیده من مهدی ترابی عالی کار کرد و بهترین بود. البته در بین بازیکنان 

پرسپولیس به نظرم، هم علیرضا بیرانوند عملکرد خوب و موفقی داشت و هم ترابی. البته که مهدی در 

نیم فصل دوم عملکردی به مراتب بهتر از نیم فصل اول داشت و در هفته های پایانی که سرنوشت ساز 

بود عملکردش در ترکیب پرسپولیس فوق العاده و شاید بتوان گفت بدون اشتباه بود.« 

بازیکن منتخب: هر سه

کارشناس فوتبال ایران نفرات زیادی را شایسته حضور در جمع بهترین های 

فصل می داند و در این مورد اظهار داشت: »نمی توانم بگویم کدام بازیکن 

بهترین بود و دلیلش این است که هریک از این سه بازیکن در تیم شان تا اندازه زیادی تاثیرگذار بودند. مغانلو 

در سپاهان درخشید، هرچند می توانست با تعداد گل بیشتری آقای گل شود. مهدی قایدی آنقدر خوب و 

آماده بود که به تنهایی در چند بازی نتیجه را تغییر داد. مهدی ترابی انصافا اکثر بازی های فصل پرپسولیس 

را جزء آماده ترین نفرات بود و کمترین نوسان را داشت. اجازه دهید نگویم بهترین این نفرات کدام بود.« 

بازیکن منتخب: مغانلو

کارشناس شناخته شده فوتبال ایران از اینکه دو شاگرد سابقش در 

جمع بهترین های این فصل لیگ قرار گرفته اند ابراز خوشحالی کرده و 

عنوان کرد: »مهدی ترابی را از زمانی که در سایپا بود می شناسم و یکی از شاگردان خوب و بااخلاق من 

بود که در این فصل شاید در نیم فصل اول مقطعی زیر فشار روحی قرار گرفت اما در خیلی از بازی های 

پرسپولیس عالی و تاثیرگذار کار کرد. اما من شهریار را به مهدی ترجیح می دهم. او را خودم از امیدهای 

پیکان به بزرگسالان آوردم و اعتقاد دارم شهریار جدا از اینکه توانست آقای گل لیگ شود، در خط حمله 

سپاهان همه وظایف یک مهاجم کامل را به نحو احسن انجام داد و به حق بهترین بازیکن فصل بود.« 

بازیکن منتخب: ترابی

دروازه بان سال های نه چندان دور فوتبال ایران از مهدی ترابی 

به عنوان بهترین بازیکن لیگ بیست ودوم یاد کرد و گفت: »هر فصل 

تعدادی از بازی ها هستند که به نوعی تعیین کننده اند و خیلی مهم است که برنده از میدان خارج 

شوید. پرسپولیس در چند بازی حتما باید برنده از میدان خارج می شد تا بتواند قهرمان شود و در 

این بازی ها مهدی ترابی همیشه جزء بهترین ها بود. به چنین بازیکنی عصای دست مربی می گویند. 

مهدی حداقل 5 بازی را برای پرسپولیس درآورد و به عقیده من نقش مهمی در قهرمانی تیمش داشت.« 

بازیکن منتخب: ترابی

کارشناس فوتبال کشورمان در انتخاب بهترین ها به مهدی ترابی رای داد 

به این دلیل که اعتقاد دارد شماره 9 پرسپولیس تقریبا کل فصل را برای 

تیمش به میدان رفت و جزء بهترین ها بود. او در این رابطه گفت: »بازیکن خوب در لیگ امسال کم نداشتیم 

و خوشبختانه از فصل هایی بود که نفرات زیادی درخشیدند. مغانلو و قایدی هم انصافا فصل خوبی را سپری 

کردند اما نه در تمام فصل. ترابی از معدود بازیکنانی بود که کمترین نوسان را در فوتبال او شاهد بودیم و انصافا 

خیلی از بازی ها جزء دو سه بازیکن برتر زمین بود. بازیکنی مثل ترابی می تواند در تیم ملی هم یک بازیکن 

تاثیرگذار و آماده باشد البته اگر از او به درستی استفاده شود.« 

بازیکن منتخب: قایدی

کارشناس فوتبال کشورمان از این بازیکنان منتخب به عنوان نفرات 

شایسته و تاثیرگذار در تیم شان یاد کرد و افزود: »انتخاب اول من 

قایدی است چون این بازیکن به تنهایی توانست مشکل خط حمله استقلال را حل کرده و گل های 

مهمی را برای تیمش به ثمر برساند. البته شهریار مغانلو هم آقای گل شد اما انتظارم از این بازیکن 

این بود که با توجه به پشت بازی اش و شرایط خوبی که سپاهان داشت بیشتر از 13 گل به ثمر 

می رساند. ضمن اینکه مهدی ترابی هم در پرسپولیس به عنوان یکی از عناصر تهاجمی فصل خوبی 

را سپری کرد و او هم جای تقدیر دارد.« 

بازیکن منتخب: قایدی

پیشکسوت استقلال با تاکید بر اینکه انتخابش اصلا رنگی نبوده 

گفت: »مهدی قایدی از نظر من یک سر و گردن بهتر از بقیه بازیکنان 

لیگ است. او زمانی که به استقلال برگشت چندان آماده نبود اما وقتی به شرایط آرمانی برگشت 

توانست یک تنه استقلال را بالا بکشد. البته ترابی و مغانلو هم عملکرد عالی در این فصل داشتند اما 

از نظر من قایدی نقش اصلی را در اوج گیری استقلال ایفا کرد و شایسته انتخاب به عنوان بهترین 

بازیکن فصل است. او می تواند در تیم ملی هم مسئولیت مهمی را برعهده بگیرد.« 
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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

لیگ بیست ودوم با همه خوبی ها و بدی هایی که داشت، یک فصل فوتبالی 

خوب برای فوتبال ایران بود؛ هرچند حواشی زیادی را در این فصل فوتبالی 

شاهد بودیم که برخی از آنها آنقدر تکراری و پیش پا افتاده بود که ارزش 

پرداختن هم نداشت. حضور چند مربی خارجی از جمله مورایس، ساپینتو، 

خمس و حتی بردیف کمک زیادی کرد تا کیفیت بازیها بالاتر رفته و شاهد 

رقابت نزدیک تر و جذاب تری در فوتبال ایران باشیم. این فصل از معدود 

فصل هایی بود که سه تیم رقابت نزدیک برای قهرمانی داشتند و همین تعداد 

تیم هم برای کسب سهمیه رقابت تنگاتنگی را رقم زدند. اما اگر بخواهیم از 

لیگ بیست ودوم بهترین بازیکنان را انتخاب کنیم ناخودآگاه نفرات زیادی به 

ذهن مان خطور می کند. از علیرضا بیرانوند گرفته تا گولسیانی، مهدی ترابی، 

رامین رضاییان، شهریار مغانلو، یامگا، مهدی قایدی، آلوز و... . اما برای اینکه 

سه بازیکن برتر را انتخاب کنیم، عملکرد کل فصل آنها را براساس نمرات شان 

در هر بازی مورد بررسی قرار دادیم و درنهایت ترابی، مغانلو و قایدی در این 

جمع قرار گرفتند. برای انتخاب نهایی نیز از 18 کارشناس خبره و شناخته شده 

در فوتبال کشورمان نظر گرفتیم که در این نظرسنجی مهدی ترابی با ۷ رای 

بیشتر از دو رقیب خود رای کسب کرد و به عنوان ستاره فصل 22 لقب گرفت. 

کارشناسان در نظرخواهی »فرهیختگان« تایید کردند: مهدی ترابی در سالی که رقابت 
فشرده ای در صدر لیگ بود، بیشترین نقش را در قهرمانی پرسپولیس داشت

حرفهای
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خبرنگار گروه ورزش

مهدی تارتار

حمید استیلی

ناصر فرشباف

رضا جباری

حسین چرخابی

سیدمهدی سیدصالحی

محمد ربیعی

ستار همدانی

مهدی پاشازاده

حسن روشن

محمود کلهر

فرزاد آشوبی

محسن بیانی نیا

مجید جلالی

مهدی واعظی

اسماعیل حلالی

اصغر مازیار

بهروز پرورش خواه


